3

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ                                  ЦЕН  И ТАРИФОВ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРОТОКОЛ

заседания правления департамента

государственного регулирования

цен и тарифов Костромской области

от «13» февраля  2015 года
                                                                                        № 06
г. Кострома

УТВЕРЖДАЮ

Директор департамента государственного регулирования  цен и тарифов Костромской области

______________И.Ю. Солдатова

Присутствовали члены Правления:

	Директор департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

Первый заместитель директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

Заместитель директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

Начальник юридического отдела департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	И.Ю. Солдатова
П.Л. Осипов

Л.А. Якимова

Ю.А. Макарова

	Начальник отдела проверок и контроля департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	С.А. Покровская

	Секретарь – главный специалист-эксперт сектора финансового обеспечения  департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

	Е.С. Потапова

Приглашенные:

	Консультант отдела регулирования в теплоэнергетике департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
Начальник юридического отдела департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

	О.Ю. Фатьянова
Ю.А. Макарова

Вопрос 1: «Об утверждении повестки заседания правления департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области (далее - ДГРЦ и Т КО)».

СЛУШАЛИ:

Секретаря правления Потапову Е.С. по рассматриваемым вопросам правления.

Все члены правления, принимавшие участие в рассмотрении повестки поддержали единогласно.

Солдатова И.Ю. – Принять повестку.
РЕШИЛИ:

Принять повестку заседания правления ДГРЦ и Т КО.

Вопрос 2: «О внесении изменений в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 15.12.2014 №14/427 "Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую ОАО "ФАНПЛИТ" потребителям города Кострома на 2015 год и о признании утратившим силу постановления департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 16.12.2013 №13/537"».
СЛУШАЛИ:

Уполномоченного по делу Макарову Ю.А., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.

В департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области обратилось ОАО «ФАНПЛИТ» с уведомлением от  30.01.2015 исх.№ 140/4, вх. № О-155, об  изменении  фирменного наименования на «СВЕЗА Кострома».

В соответствии с Федеральным законом от  05.05.2014 № 99-ФЗ «О внесении изменений в главу 4 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» с 1 сентября 2014 года организационно-правовой формы «открытое акционерное общество» не существует, ему корреспондируют организационно-правовые формы публичного и непубличного акционерных обществ.
Учредительные документы, а также наименования юридических лиц, созданных до дня вступления в силу указанного Федерального закона (то есть до 1 сентября 2014 года), подлежат приведению в соответствие с законодательством при первом изменении учредительных документов таких юридических лиц.

В данном случае ОАО «ФАНПЛИТ» отвечает признакам непубличного акционерного общества (НАО) и 27 января 2015 года соответствующие изменения зарегистрированы в ЕГРЮЛ.

В связи с изменением фирменного наименования ресурсоснабжающей организации,  руководствуясь Федеральным законом от  05.05.2014 № 99-ФЗ «О внесении изменений в главу 4 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» предложено внести в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 15 декабря 2014 года № 14/427 «Об установлении  тарифов на тепловую энергию, поставляемую ОАО «ФАНПЛИТ» потребителям города Кострома на 2015 год и о признании утратившим силу постановления департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области   от  16.12.2013 №13/537» следующие изменения:

1) в постановлении:

в наименовании слова «ОАО «ФАНПЛИТ» заменить словами «НАО «СВЕЗА Кострома»;

в пункте 1 слова «ОАО «ФАНПЛИТ» заменить словами «НАО «СВЕЗА Кострома»;

2) в наименовании приложения слова «ОАО «ФАНПЛИТ» заменить словами «НАО «СВЕЗА Кострома».

Предусмотреть, что указанные изменения вступают в силу со дня официального опубликования постановления и распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 27 января 2015 года – даты государственной регистрации изменений в Едином государственном реестре юридических лиц.

Все члены Правления, принимавшие участие в рассмотрении вопроса №2 Повестки, предложение уполномоченного по делу Ю.А. Макаровой поддержали единогласно.

РЕШИЛИ:

Солдатова И.Ю. – принять предложение уполномоченного по делу.

Вопрос 3: «О внесении изменений в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 16 августа 2012 года № 12/165».

СЛУШАЛИ: Уполномоченного по делу Макарову Ю.А., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.

В связи с кадровыми изменениями в департаменте государственного регулирования цен и тарифов Костромской области предлагается:
1.Внести в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 16 августа 2012 года №12/165 «О правлении департамента  государственного регулирования цен Костромской области» (в редакции  постановлений департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области  от 19.09.2012 №12/191, от 01.11.2012 №12/255, от 12.03.2013 №13/29, от 05.06.2013 №13/29, от 05.06.2013 №13/112, от 11.03.2014 №14/23, от 25.08.2014 №14/114, от 15.09.2014 №14/129) следующие изменения:

должность Потаповой Екатерины Сергеевны изложить в следующей редакции: «главный специалист-эксперт сектора  финансового обеспечения департамента  государственного регулирования цен и тарифов Костромской области»;

абзац 8 пункта 1 дополнить словами: «(по согласованию)».

2. Предусмотреть, что  постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Все члены Правления, принимавшие участие в рассмотрении вопроса № 3 Повестки, предложение уполномоченного по делу Ю.А. Макаровой поддержали единогласно.

РЕШИЛИ:

Солдатова И.Ю. – принять предложение уполномоченного по делу.

Секретарь                                                                                                                       Е.С. Потапова

 «         »                              2015 г.